
                                               

 
 

 
 

 
 

Vorarlberger Drytech Race Automobil Cup powered by: 

Loacker Wertstoff Zukunft      Nickel Transporte und Erdbewegung  
Chiptech.at      OK Glas       Jura       

 
 

21. April   Drivingcamp, Röthis 
4. Mai   Latschau Golmerbahn 

31. Mai   Berg Renn Slalom, Damüls 
1. Juni   Berg Renn Slalom, Damüls 

9. Juni   Drivingcamp, Röthis  
5. Juli   Hochtannberg Rennen 
6. Juli   Hochtannberg Rennen 
17. August   Drivingcamp, Röthis 

28. September   Drivingcamp, Röthis 
11. Oktober   Eichenberg Renn Slalom 
12. Oktober   Eichenberg Renn Slalom 

 
 

35. Rangliste 2014 
 
 
 
Eine Veranstaltungs- Serie nach den Richtlinien der OSK und 
 

                                     Mitglied in  der  

 

 

Hammerer
Stempel



 
Die Gewinner des Vorarlberger Automobil Cup: 
 
 
 
1980   Kuster Werner Dornbirn VW Polo 
1981   Gögele Walter Schwarzach NSU TT 
1982  Meusburger Anton Andelsbuch Porsche Carrera 
1983   Hammerer Josef Berneck/CH Ford Escort RS 
1984   Kast Fritz Wolfhalden/CH Autobianchi A112 
1985   Pfister Alois Altach/CH Renault Alpine A110 
1986   Hammerer Josef Berneck Ford Escort RS 
1987   Flatz Kurt Alberschwende Renault R5 Alpine 
1988   Meusburger Anton Andelsbuch Porsche Carrera 
1989   Flatz Kurt Alberschwende Renault R5 Alpine 
1990   Hold Karl Lauterach VW Golf GTi 
1991   Stöby Fritz Dornbirn Peugeot 205 GTi  
1992   Fortin Karlheinz Dornbirn Peugeot 205 GTi 
1993   Fortin Karlheinz Dornbirn Peugeot 106 XSi  
1994   Lau Ewald Dornbirn VW Golf GTi 
1995   Lau Ewald Dornbirn VW Golf GTi 
1996   Lau Ewald Dornbirn Peugeot 106 Rallye 
1997   Eberle Hubert Dornbirn Peugeot 205 Rallye 
1998   Aeschlimann Jürgen Uster/CH Porsche 911 
1999   Feuerstein Mario Andelsbuch VW Golf Gti 
2000   Flatz Kurt Alberschwende VW Golf Gti 
2001   Feuerstein Mario Andelsbuch VW Golf Gti 
2002   Flatz Kurt Alberschwende VW Golf Gti 
2003   Flatz Kurt Alberschwende VW Golf GTi  
2004  Meusburger Anton Andelsbuch Porche Carrera 
2005  Schwab Günther Götzis Mitsubishi Lancer Evo VII 
2006 Högger Manfred Götzis Renault Clio 
2007 Höfle Konrad Dornbirn Fiat Uno T 
2008 Sahler Stephan Gaschurn BMW 818is 
2009 Högger Manfred Götzis Renault Clio 
2010 Spiegel Christof Dornbirn Citroen Saxo VTS 
2011 Spiegel Christof Dornbirn Citroen Saxo VTS 
2012 Mathis Pascal Feldkirch/Gisingen Opel Kadett C 
2013 Mathis Pascal Feldkirch/Gisingen Opel Kadett C 
2914 Nickel Patrik Koblach Opel Kadett C 
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1 Nickel Patrik A-Koblach Opel Kadett C H-2000 899,04 99,66 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 100,00 99,37 100,00

2 Zuschlag Kevin A-Hörbranz Mitsubishi Lancer Evo VII F+2000 898,94 100,00 100,00 100,00 100,00 98,94 100,00 97,04 100,00 100,00 98,94 100,00

3 Lechner Kevin I-Laas BMW M3 V+2000 898,16 98,71 100,00 100,00 100,00 100,00 96,78 99,46 100,00 99,11 100,00 99,59

4 Högger Manfred A-Götzis Opel Corsa OPC N-3000 897,44 100,00 98,71 100,00 99,25 99,73 100,00 99,58 98,89 100,00 100,00

5 Terler Walter A-Feldkirch Peugeot 208 Gti N-3000 894,74 99,96 100,00 99,88 100,00 100,00 98,23 99,16 98,23 98,63 98,88

6 Herrmann Siegmar D-Backnang BMW M3 Hi-1987 888,02 98,00 100,00 100,00 97,00 99,00 97,95 98,00 97,00 98,24 99,82

7 Sieber Reto CH-Widnau Mitsubishi Lancer Evo VIII F+2000 886,75 98,41 99,23 98,14 98,36 100,00 92,87 98,15 98,40 99,91 91,37 96,14

8 Mathis Pascal A-Feldkirch Opel Kadett C H+2000 886,60 97,84 99,23 100,00 98,96 100,00 99,88 96,58 96,77 97,35

9 Gassner Michael A-Weiler Renault Megane RS N+3000 883,14 97,65 99,86 99,69 98,28 98,34 93,67 97,44 98,00 97,09 96,79 96,72

10 Zimmermann Daniel A-Tschagguns Honda Civic V-2000 881,25 97,45 95,20 97,86 98,52 97,61 94,66 96,06 99,80 98,75 100,00

11 Tarnutzer Koni CH-Grüsch Mitsubishi Lancer Evo VIII V+2000 878,76 99,18 94,10 94,77 96,73 96,98 100,00 97,51 97,03 98,84 97,72

12 Marte Jürgen A-Batschuns Peugeot 206 RC F-2000 878,58 99,00 99,00 100,00 96,65 95,29 97,31 98,00 96,33 97,00

13 Kasper Florian CH-Saas Renault Clio F-2000 876,92 97,27 97,80 96,00 98,31 99,07 93,88 98,00 96,51 97,00 96,95

14 Stöby Fritz A-Dornbirn Citroen DS3 Racing N-3000 871,87 95,76 95,38 98,28 96,57 97,31 97,99 100,00 94,49 96,09 92,10

15 Engler Gerald A-Klaus Seat Leon Cupra R V+2000 871,60 93,22 95,09 97,15 98,83 94,74 97,66 97,85 99,48 95,36 95,45

16 Buser Dani CH-Gais Subaru Impreza Sti V+2000 865,11 95,96 97,64 94,30 94,94 98,56 94,26 97,22 97,39 94,83 0,00

17 Fritz Wolfgang A-Bludenz Porsche 911 Carrera 4S GTS 861,74 92,95 97,00 90,35 92,02 99,00 94,72 95,12 99,80 97,82 93,05 92,29

18 Loacker Mario A-Klaus Seat Leon Cupra R H+2000 829,42 95,64 94,37 95,32 87,86 92,80 94,55 91,44 87,23 90,20

19 Schenkel Peter CH-Heiden Mitsubishi Lancer Evo VI N+3000 795,73 100,00 100,00 100,00 99,00 98,73 99,00 100,00 99,00

20 Salzgeber Andreas A-Schruns Audi TT V+2000 792,55 79,48 88,15 90,62 90,03 90,66 93,97 91,13 78,32 90,20

21 Schlachter Karl-Heinz D-Lindau BMW 2002 Alpina Hi-1974 777,28 98,00 97,00 92,40 95,88 97,00 97,00 100,00 100,00

22 Häberlin Rene CH-Ermatingen Audi A1 quattro limited F+2000 771,79 97,99 98,05 97,01 96,21 94,10 99,33 94,72 94,39

23 Stoß Wolfgang A-Nenzing Lotus Elise MK1 R E 758,20 99,89 93,04 96,32 88,49 99,48 99,32 88,77 92,87

24 Gmeiner Markus A-Raggal VW Golf 1 GTI Hi-1987 744,55 93,70 93,52 86,14 96,68 93,88 91,34 0,00 96,99 92,31

25 Dolischka Mario A-Hohenems Smart Roadster GTS 724,43 90,32 94,05 0,00 87,20 96,69 80,32 80,37 100,00 95,47

26 Pleisch Roman CH-Tuggen Pleisch Roman V-2000 697,99 100,00 100,00 98,29 100,00 99,70 100,00 100,00

27 Bollhalder Hermann A-Wattwil Opel Speedster H+2000 688,43 100,00 97,66 96,21 98,06 100,00 100,00 96,51

28 Madlener Günther A-Au BMW 325i N-3000 688,14 99,97 98,80 98,17 99,53 93,59 99,08 99,00

29 Stiefken Thomas CH-Diepoldsau Subaru Impreza Kombi H+2000 682,37 96,05 100,00 98,33 97,09 97,59 95,70 97,61

30 Amstad Martin CH-Heiden Subaru Impreza GT F+2000 672,31 95,81 98,50 93,99 95,61 94,50 98,12 95,78



Vorarlberger Automobilcup 2014 - Gesamtwertung

31 Züblin Remo CH-Bichelsee Subaru Impreza WRX Sti H+2000 657,05 92,96 92,85 93,80 95,51 95,79 94,81 91,34

32 Meusburger Anton A-Andelsbuch Porsche 911 H+2000 645,08 95,77 94,44 89,87 94,75 95,15 84,40 90,69

33 Pelladoni Dino CH-Ermatingen Audi 50 CL H-1600 644,05 98,00 94,21 84,20 87,30 98,00 88,35 93,99

34 Hohl Thierry CH-Marbach Toyota MR2 E 631,07 94,97 92,83 84,42 83,99 87,21 94,44 93,21

35 Pedross Joachim I-Vetzan Fiat 500 E 622,38 96,86 89,79 87,48 84,92 90,02 85,49 87,82

36 Tanner Sascha CH-Bichelsee Subaru Impreza H+2000 597,73 98,78 100,00 100,00 100,00 100,00 98,94

37 Ganath Hubert A-Feldkirch Porsche GT 3 GTS 580,84 94,96 99,00 98,39 97,14 94,90 96,45

38 Reich Markus A-Au VW Golf 2 16V H-2000 579,35 99,76 97,27 97,65 95,81 0,00 95,97 92,89

39 Madlener Peter A-Au Porsche 911 IROC Hi-1974 578,83 95,21 93,78 99,00 98,00 94,46 98,38

40 Nachbaur Christoph A-Sulz Peugeot 106 Gti F-1600 578,06 96,87 97,30 96,00 95,90 96,00 96,00

41 Sieber Norbert A-Widnau Seat Leon N+3000 574,91 95,97 98,94 90,51 95,05 97,28 97,16

42 Kuratli Michael CH-Ganterschwil Renault Clio V-2000 572,33 97,06 90,36 92,57 96,31 96,70 99,34

43 Schöbel Marion A-Dornbirn VW Scirocco N-3000 554,57 93,08 91,12 92,76 93,90 92,88 90,83

44 Plaz Dominik CH-Chur Subaru Impreza GT V+2000 550,27 91,41 90,74 91,22 93,59 88,95 94,36

45 Gämperle Roman CH-Libingen Renault Clio H-2000 540,51 95,68 86,27 84,98 89,02 89,91 94,66

46 Tarnutzer Marcel CH-Grüsch Subaru Impreza H+2000 538,10 89,80 86,88 88,26 92,74 92,30 88,13

47 Kieber Mathias A-St.Gallenkirch Porsche GT3 3.8 GTS 500,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

48 Anderegg Hansueli CH-Gonten BMW E34 E 495,99 80,45 82,02 83,06 86,69 82,89 80,88

49 Moosbrugger Ernst A-Vandans BMW M3 V+2000 478,00 0,00 96,30 96,64 91,37 96,92 96,78
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Klasse N-3000

1 Högger Manfred A-Götzis Opel Corsa OPC 897,44 100,00 98,71 100,00 99,25 99,73 100,00 99,58 98,89 100,00 100,00

2 Terler Walter A-Feldkirch Peugeot 208 Gti 894,74 99,96 100,00 99,88 100,00 100,00 98,23 99,16 98,23 98,63 98,88

3 Stöby Fritz A-Dornbirn Citroen DS3 Racing 871,87 95,76 95,38 98,28 96,57 97,31 97,99 100,00 94,49 96,09 92,10

4 Madlener Günther A-Au BMW 325i 688,14 99,97 98,80 98,17 99,53 93,59 99,08 99,00

5 Schöbel Marion A-Dornbirn VW Scirocco 554,57 93,08 91,12 92,76 93,90 92,88 90,83

Klasse N+3000

1 Gassner Michael A-Weiler Renault Megane RS 883,14 97,65 99,86 99,69 98,28 98,34 93,67 97,44 98,00 97,09 96,79 96,72

2 Schenkel Peter CH-Heiden Mitsubishi Lancer Evo VI795,73 100,00 100,00 100,00 99,00 98,73 99,00 100,00 99,00

3 Sieber Norbert A-Widnau Seat Leon 574,91 95,97 98,94 90,51 95,05 97,28 97,16

Klasse F-1600

1 Nachbaur Christoph A-Sulz Peugeot 106 Gti 578,06 96,87 97,30 96,00 95,90 96,00 96,00

Klasse F-2000

1 Marte Jürgen A-Batschuns Peugeot 206 RC 878,58 99,00 99,00 100,00 96,65 95,29 97,31 98,00 96,33 97,00

2 Kasper Florian CH-Saas Renault Clio 876,92 97,27 97,80 96,00 98,31 99,07 93,88 98,00 96,51 97,00 96,95

Klasse F+2000

1 Zuschlag Kevin A-Hörbranz Mitsubishi Lancer Evo VII898,94 100,00 100,00 100,00 100,00 98,94 100,00 97,04 100,00 100,00 98,94 100,00

2 Sieber Reto CH-Widnau Mitsubishi Lancer Evo VIII886,75 98,41 99,23 98,14 98,36 100,00 92,87 98,15 98,40 99,91 91,37 96,14

3 Nickel Patrik A-Koblach Audi RS6 785,40 92,86 98,24 99,50 99,81 100,00 95,47 100,00 99,53

4 Häberlin Rene CH-Ermatingen Audi A1 quattro limited 771,79 97,99 98,05 97,01 96,21 94,10 99,33 94,72 94,39

5 Amstad Martin CH-Heiden Subaru Impreza GT 672,31 95,81 98,50 93,99 95,61 94,50 98,12 95,78

Klasse Hi-1974

1 Schlachter Karl-Heinz D-Lindau BMW 2002 Alpina 777,28 98,00 97,00 92,40 95,88 97,00 97,00 100,00 100,00
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2 Madlener Peter A-Au Porsche 911 IROC 578,83 95,21 93,78 99,00 98,00 94,46 98,38

Klasse Hi-1987

1 Herrmann Siegmar D-Backnang BMW M3 888,02 98,00 100,00 100,00 97,00 99,00 97,95 98,00 97,00 98,24 99,82

2 Gmeiner Markus A-Raggal VW Golf 1 GTI 744,55 93,70 93,52 86,14 96,68 93,88 91,34 0,00 96,99 92,31

Klasse GTS

1 Fritz Wolfgang A-Bludenz Porsche 911 Carrera 4S 861,74 92,95 97,00 90,35 92,02 99,00 94,72 95,12 99,80 97,82 93,05 92,29

2 Dolischka Mario A-Hohenems Smart Roadster 724,43 90,32 94,05 0,00 87,20 96,69 80,32 80,37 100,00 95,47

3 Ganath Hubert A-Feldkirch Porsche GT 3 580,84 94,96 99,00 98,39 97,14 94,90 96,45

4 Kieber Mathias A-St.Gallenkirch Porsche GT3 3.8 500,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Klasse V-2000

1 Zimmermann Daniel A-Tschagguns Honda Civic 881,25 97,45 95,20 97,86 98,52 97,61 94,66 96,06 99,80 98,75 100,00

2 Pleisch Roman CH-Tuggen Pleisch Roman 697,99 100,00 100,00 98,29 100,00 99,70 100,00 100,00

3 Kuratli Michael CH-Ganterschwil Renault Clio 572,33 97,06 90,36 92,57 96,31 96,70 99,34

Klasse V+2000

1 Lechner Kevin I-Laas BMW M3 898,16 98,71 100,00 100,00 100,00 100,00 96,78 99,46 100,00 99,11 100,00 99,59

2 Tarnutzer Koni CH-Grüsch Mitsubishi Lancer Evo VIII878,76 99,18 94,10 94,77 96,73 96,98 100,00 97,51 97,03 98,84 97,72

3 Engler Gerald A-Klaus Seat Leon Cupra R 871,60 93,22 95,09 97,15 98,83 94,74 97,66 97,85 99,48 95,36 95,45

4 Buser Dani CH-Gais Subaru Impreza Sti 865,11 95,96 97,64 94,30 94,94 98,56 94,26 97,22 97,39 94,83 0,00

5 Salzgeber Andreas A-Schruns Audi TT 792,55 79,48 88,15 90,62 90,03 90,66 93,97 91,13 78,32 90,20

6 Loacker Mario A-Klaus Seat Leon Cupra R 763,03 0,00 96,57 99,54 92,23 96,97 97,09 97,15 88,64 94,84

7 Plaz Dominik CH-Chur Subaru Impreza GT 550,27 91,41 90,74 91,22 93,59 88,95 94,36

8 Moosbrugger Ernst A-Vandans BMW M3 478,00 0,00 96,30 96,64 91,37 96,92 96,78

Klasse H-1600

1 Pelladoni Dino CH-Ermatingen Audi 50 CL 644,05 98,00 94,21 84,20 87,30 98,00 88,35 93,99

Klasse H-2000

1 Nickel Patrik A-Koblach Opel Kadett C 899,04 99,66 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 100,00 99,37 100,00

2 Reich Markus A-Au VW Golf 2 16V 579,35 99,76 97,27 97,65 95,81 0,00 95,97 92,89

3 Gämperle Roman CH-Libingen Renault Clio 540,51 95,68 86,27 84,98 89,02 89,91 94,66
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Klasse H+2000

1 Mathis Pascal A-Feldkirch Opel Kadett C 886,60 97,84 99,23 100,00 98,96 100,00 99,88 96,58 96,77 97,35

2 Tarnutzer Koni CH-Grüsch Mitsubishi Lancer Evo VIII847,06 96,70 96,87 93,26 92,64 94,11 93,88 92,12 92,85 93,23 93,53

3 Engler Gerald A-Klaus Seat Leon Cupra R 842,69 96,94 90,52 93,74 92,92 95,16 88,99 92,27 94,42 93,28 93,44 90,35

4 Loacker Mario A-Klaus Seat Leon Cupra R 829,42 95,64 94,37 95,32 87,86 92,80 94,55 91,44 87,23 90,20

5 Bollhalder Hermann A-Wattwil Opel Speedster 688,43 100,00 97,66 96,21 98,06 100,00 100,00 96,51

6 Stiefken Thomas CH-Diepoldsau Subaru Impreza Kombi 682,37 96,05 100,00 98,33 97,09 97,59 95,70 97,61

7 Züblin Remo CH-Bichelsee Subaru Impreza WRX Sti657,05 92,96 92,85 93,80 95,51 95,79 94,81 91,34

8 Meusburger Anton A-Andelsbuch Porsche 911 645,08 95,77 94,44 89,87 94,75 95,15 84,40 90,69

9 Tanner Sascha CH-Bichelsee Subaru Impreza 597,73 98,78 100,00 100,00 100,00 100,00 98,94

10 Hohl Thierry CH-Marbach Toyota MR2 552,99 95,64 93,97 88,76 95,93 90,46 88,23

11 Tarnutzer Marcel CH-Grüsch Subaru Impreza 538,10 89,80 86,88 88,26 92,74 92,30 88,13

12 Anderegg Hansueli CH-Gonten BMW E34 494,41 80,39 82,27 83,53 78,09 85,96 0,00 84,16

Klasse E

1 Nickel Patrik A-Koblach Opel Kadett C 895,83 97,93 100,00 100,00 99,58 100,00 100,00 98,32 100,00 100,00

2 Mathis Pascal A-Feldkirch Opel Kadett C 880,68 100,00 100,00 97,07 95,24 100,00 100,00 96,48 98,09 93,81

3 Stoß Wolfgang A-Nenzing Lotus Elise MK1 R 758,20 99,89 93,04 96,32 88,49 99,48 99,32 88,77 92,87

4 Hohl Thierry CH-Marbach Toyota MR2 631,07 94,97 92,83 84,42 83,99 87,21 94,44 93,21

5 Pedross Joachim I-Vetzan Fiat 500 622,38 96,86 89,79 87,48 84,92 90,02 85,49 87,82

6 Reich Markus A-Au VW Golf 2 16V 552,69 75,17 93,59 97,81 94,91 94,77 96,43

7 Anderegg Hansueli CH-Gonten BMW E34 495,99 80,45 82,02 83,06 86,69 82,89 80,88

8 Bollhalder Hermann A-Wattwil Opel Speedster 479,28 94,53 93,94 97,83 99,44 0,00 93,53
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21.4. SL Röthis 11 9 9 4 8 1 3 45 13 20 3 11 18 15 4 84 129

4.5. SL Latschau 9 5 2 4 8 1 2 31 6 15 2 5 15 9 2 54 85

31.5. BS Damüls 9 5 0 1 9 3 5 32 10 19 2 7 15 17 8 78 110

1.6. BS Damüls 6 4 0 4 9 2 5 30 9 17 3 7 14 15 4 69 99

9.6. SL Röthis 7 4 3 8 9 1 2 34 15 9 4 5 13 5 4 55 89

5.7. BS Hochtannberg 5 4 1 2 9 4 4 29 9 17 3 7 18 16 7 77 106

6.7. BS Hochtannberg 6 5 1 4 10 3 5 34 9 16 3 5 14 12 5 64 98

17.8. SL Röthis 6 3 4 3 8 2 3 29 6 12 1 11 14 10 5 59 88

28.9. SL Röthis 4 4 2 3 8 2 2 25 4 12 3 5 13 6 4 47 72

11.10. BS Eichenberg 8 3 1 2 8 8 9 39 10 11 4 8 23 11 5 72 111

12.10. BS Eichenberg 6 3 1 2 7 6 6 31 7 14 9 10 23 13 8 84 115

GESAMT

ALLE VERANST. 77 49 24 37 93 33 46 359 98 162 37 81 180 129 56 743 1102

DATUM VERANSTALTUNG

21.4. SL Röthis

4.5. SL Latschau

31.5. BS Damüls

1.6. BS Damüls

9.6. SL Röthis

5.7. BS Hochtannberg

6.7. BS Hochtannberg

17.8. SL Röthis

28.9. SL Röthis

11.10. BS Eichenberg

12.10. BS Eichenberg

TAGESSIEGER

TEILNEHMERZAHLEN

TAGESSIEGER GRUPPE N/F/Hi TAGESSIEGER GRUPPE V/H/E/GTS

Zuschlag Kevin Mitsubishi Lancer Evo VII Mathis Pascal Opel Kadett C

Zuschlag Kevin Mitsubishi Lancer Evo VII Stiefken Thomas Subaru Impreza Kombi

Zuschlag Kevin Mitsubishi Lancer Evo VII Nickel Patrik Opel Kadett C

Zuschlag Kevin Mitsubishi Lancer Evo VII Nickel Patrik Opel Kadett C

Sieber Reto Mitsubishi Lancer Evo VIII Mathis Pascal Opel Kadett C

Schenkel Peter Mitsubishi Lancer Evo VI Tanner Sascha Subaru Impreza

Schenkel Peter Mitsubishi Lancer Evo VI Nickel Patrik Opel Kadett C

Zuschlag Kevin Mitsubishi Lancer Evo VII Mathis Pascal Opel Kadett C

Zuschlag Kevin Mitsubishi Lancer Evo VII Bollhalder HermannOpel Speedster

Schlachter Karl-Heinz BMW 2002 Alpina Kieber Mathias Porsche GT3 3.8

Zuschlag Kevin Mitsubishi Lancer Evo VII Nickel Patrik Opel Kadett C
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